La presente deliberazione viene affissa il 14 MG 2009 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. QO& del 1 2 Méﬁ 2‘ mg

Oggetto:
MARSEC II ;;\PROVVEDIMENTI

L'anno duemilanove il giorno &@\N@ 1 del mese di  IMOAOMD _ presso
la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Siyfori:
- 1) Prof. Ing.  Aniello CIMITILE - Presidente
2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore
4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore ' ‘
5) Avv. Giovanni A.M. BozZi - Assessore ASSENTE
'6) Ing. Carlo FALATO - Assessore o 2 E '
7) Dr. Nunzio PACIFICO - Assessore
8) Dr.ssa Annachiara " PALMIERI - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore NTE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI
: ;
L'ASSESSORE PROPONENTE (1. Clam i §,

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Territorio ed Ambiente- Trasporti- Politiche Energetiche,
qui di seguito trascritta:

Premesso che con deliberazione n. 62 del 10/3/09 — alla quale si rimanda per ulteriori particolari e

per la citazione di tutti gli atti comunque connessi al procedimento di cui in oggetto — la Giunta
provinciale ha approvato la rimodulazione del progetto denominato MARSEC II, finalizzato al
potenziamento del centro satellitare ed alla erogazione di servizi di monitoraggio ambientale e
territoriale; '

Premesso che tale progetto prevede una realizzazione delle sue attivita in tre steps,

Premesso che, sempre con la citata deliberazione, la Giunta provinciale ha approvato il rinvio della
realizzazione del primo step e la immediata realizzazione del secondo, per complessivi euro
1.458.000,00, grazie al finanziamento ottenuto da questa Provincia con deliberazione della Giunta
regionale della Campania n,. 212 dell’1/2/08 a valere sulla misura 6.2 del POR Campania
2000/2006;

Premesso che la Giunta regionale, con lettera qui protocollata il 21/4/09, ha preso atto della citata
deliberazione della Giunta provinciale di rimodulazione del progetto, sottolineando che 1’attivita



progettuale deve comunque rlspettare i tempi e le modalita previste nel POR 2000/2006 e che le
relative spese devono poter essere rendicontate entro i1 30/6/09, pena la revoca del finanziamento;
Premesso che il secondo step sul quale questa Provincia ha indirizzato il finanziamento suddetto
prevede la acquisizione e la elaborazione delle immagini satellitari EROS B, di proprieta della
societa IMAGESAT ENTARNATIONAL, per servizi di monitoraggio ambientale e territoriale,
programma EPOD, fase 1;

Premesso che, sempre con la citata deliberazione n. 62/09, questa Giunta ha affidato alla Marsec
s.p.a. — societd in house di questa Provincia — la realizzazione della descritta seconda fase
progettuale;

Evidenziata la necessita di concludere in tempi rapidissimi la acquisizione di quanto previsto dal
progetto in questione, nel rispetto delle esigenze di rendicontazione sottolineate dalla Giunta
regionale;

Visto che, come gia evidenziato dalla Giunta regionale per casi analoghi, il termine del 30 giugno
2009 rappresenta la data per 1’ultimazione delle attivitd connesse all’attuazione dei progetti
finanziati da parte della Giunta medesima, per cui, ad oggi, questa Provincia non € piu in grado di
chiedere alla Regione la liquidazione del saldo e si vede costretta ad anticipare con proprie risorse
le spese occorrenti, al fine di poter produrre entro il 15 giugno 2009 la rendicontazione alla Regione
e di consentire a quest’ultima, entro il successivo 30 giugno 2009, la rendicontazione ai competenti
organi comunitari;

Sottolineato. che beneficiario del finanziamento regionale, di cui alla citata deliberazione della
Giunta n. 212/08, & la Provincia di Benevento e che quest’ultima intende avvalersi della Marsec
s.p.a. solo come ente strumentale, al fine della realizzazione del progetto approvato e finanziato;

Ritenuto, per quanto fin qu1 detto, di autorizzare la erogazmne della somma prevista dal citato

~~~~~

acquisire ed elaborare le immagini in questlone, 1 cui diritti spetteranno comunque a questa
Provincia, e possa consentire nei tempi previsti la rendicontazione alla Regione finanziatrice;

Visto che la somma in questione ¢ presente, tra i residui del bilancio 2008, sul capitolo 8525;

Con voti unanimi resi in modo palese;



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

DEL SETTORE

lleca)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li ‘
BEFICID MPEGN - IL DIRIGENT /OEL SETTORE
QEGISTRAZIGNE IMPEGHO CONTABILE FINANZE E. CONAROLLO ECONOMICO

cAp. 8525 & _PROGR. M. 2872 /0% (Dr. Afdfea LANZALONE)

con 4. 0F. 9295

Su parere favorevole dell’A;ses’sorWe Pﬂﬂ-’)-' 0\41’“1'“; od "‘Q’W’W" ; §/

DELIBERA

Di autorizzare, a rettifica di quanto contenuto nella precedente deliberazione n. 62 del 10/3/09, la
erogazione in favore della Marsec s.p.a., della somma di euro 1.458.000,00, finalizzata
esclusivamente alla realizzazione del secondo step del progetto MARSEC 11, di cui in premessa;

Di precisare che i diritti di acquisizione e di elaborazione delle immagini di cui al citato progetto
spettano a questa Provincia, quale beneficiaria del finanziamento regionale, che si avvale della
Marsec s.p.a. nella sua esclusiva qualita di ente strumentale; '

Di prescrivere, altresi, alla Marsec s.p.a. il completamento di quanto previsto nel progetto in tempi
rapidissimi, ¢ comunque utili affinché nel piu breve tempo possibile, € comunque non oltre il 15
giugno 2009, questa Provincia sia in grado di rendicontare alla Regione Campania quanto realizzato
¢ liquidato;

Di far gravare la spesa, tra i residui, sul capitolo 8525;
Di affidare al Dirigente del Settore Territorio ed Ambiente- Trasporti- Politiche Energetiche la
esecuzione del presente deliberato, nonché una attenta e tempestiva vigilanza affinché siano

rispettate le modalita realizzative del progetto ed i tempi prescritti;

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva unanime votazione, immediatamente
eseguibile.

Di repé€re la presept€ immediatamepte€secutiva.



%

\( Conferenza dei Capigruppo il ( prot. n.

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE IL CNTE
/.p (Dr. Claudio UCCELLETTI) ' (Prof. 1 njelfo (1. E)
/Q/\A/\L : e
N. =3P Registro Pubblicazione

Si certifica che la'presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, Rer rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

BENEVENTO
\ 1 pna
| ESSO 4 Mns ? E@sﬁ ENBRALE
= UGB
C,;_——"'-_
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data 1 4 Mﬂﬁ 2009 eﬂ

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

x 22610, 2009

IL RESPON BﬁE DELL’UFFICIO IL SEGRET! GENERALE

/ IL SEGRETARID GEN
({Dott. Claudio UCCELLEYN
P

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T[J. — D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno , =
, Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

J E'statarevocata con atto n. del

Benevento 1i, £2 611, 2009

1l SEGRETARIO
I SEGRETARI) GENERALE

Copia per

SETTORE AHAWHLENT R &1 - prot. n.
SETTORE ‘¢ |10 @121 il f o HO 5/9_ prot. n.
SETTORE il é L%( @ prot. n
Revisori dei Conti il /}7 S prot. n.
Nucleo di Valutazione il "/ Y prot. n.




